
 

Decreto del Direttore 

Oggetto: Approvazione atti commissione giudicatrice per il conferimento di n.1 incarico di 
lavoro autonomo di tipo occasionale per attività supporto alla ricerca, nello specifico 
di: “Preparazione dati ed elaborazione preliminare sui comportamenti di 
pensionamento utilizzando i dati microeconomici dell’indagine SHARE” nell’ambito 
del progetto “AGE-IT” (cod. PE0000015). Avviso pubblico n. 341/2022 Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.3. finanziato 
dall’Unione Europea – NextGenerationEU”, Responsabile scientifica Prof.ssa Agar 
BRUGIAVINI, Progetto contabile ECO.PNRR.PE.AGEIT.costidiretti, CUP: 
H73C22000900006. Bando n. 909/2025 Prot. n. 194409 del 18/07/2025 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 

VISTO Lo Statuto di Ateneo; 

VISTO Il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la finanza e la contabilità dell’Università Ca’ 
Foscari di Venezia emanato con D.R. n. 151 del 23 dicembre 1997 e successive modifiche; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 
esterno all’Ateneo emanato con D.R. n. 914/2011 prot. n. 23361-I/3 del 27/10/2011 
modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e D.R. n. 548 del 10 luglio 2019; 

VISTO  il bando di selezione per valutazione curriculare volta ad accertare l’esistenza all’interno 
dell’Ateneo di una risorsa per il conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo di tipo 
occasionale per attività supporto alla ricerca, nello specifico di: “Preparazione dati ed 
elaborazione preliminare sui comportamenti di pensionamento utilizzando i dati 
microeconomici dell’indagine SHARE” nell’ambito del progetto “AGE-IT” (cod. PE0000015). 
Avviso pubblico n. 341/2022 Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 - 
Componente 2 - Investimento 1.3. finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU”, 
Responsabile scientifica Prof.ssa Agar BRUGIAVINI, Progetto contabile 
ECO.PNRR.PE.AGEIT.costidiretti, CUP: H73C22000900006 e, qualora la verifica dia esito 
negativo, volta a disciplinare l’individuazione dei soggetti esterni mediante la comparazione 
di ciascun curriculum con il profilo professionale richiesto, emanato con decreto del Direttore 
Rep. n. 909/2025 Prot. n. 194409 del 18/07/2025; 

PRESO ATTO  della rinuncia alla partecipazione alla selezione presentata dal candidato, C.F. P., Protocollo 
n. 0214996/2025 del 28/08/2025; 

VISTO il verbale Rep. N. 90/2025 Prot. N. 0216663 del 02/09/2025 della commissione giudicatrice 
designata con DD n. 1025/2025 Prot.n. 0212654 del 25/08/2025; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

ATTESTATA la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo;   

DECRETA 

Art. 1  Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 
conferimento di n.1 incarico di lavoro autonomo di tipo occasionale per attività supporto alla 
ricerca, nello specifico di: “Preparazione dati ed elaborazione preliminare sui comportamenti 
di pensionamento utilizzando i dati microeconomici dell’indagine SHARE” nell’ambito del 
progetto “AGE-IT” (cod. PE0000015). Avviso pubblico n. 341/2022 Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza, Missione 4 - Componente 2 - Investimento 1.3. finanziato dall’Unione 
Europea – NextGenerationEU”, Responsabile scientifica Prof.ssa Agar BRUGIAVINI, 
Progetto contabile ECO.PNRR.PE.AGEIT.costidiretti Bando rep. n. 909/2025 Prot. n. 
194409 del 18/07/2025; 

Art. 2 Dagli atti risulta vincitore il seguente candidato: 



 

- BLACËRI MARKELJAN 

Art. 3 Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell’albo on line dell’Ateneo e 
nelle pagine web dedicate. 

Venezia, 02/09/2025 

             Il Direttore 
Prof. Giacomo Pasini 

        (firma digitale) 

 

VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale)  



 

Estratto dagli atti della selezione 

Bando n. 909/2025 Prot. n. 194409 del 18/07/2025 

Commissione Valutatrice 

La commissione, nominata con DD n. 1025/2025 Prot.n. 0212654 del 25/08/2025 è così composta: 
1) Prof.ssa Agar Brugiavini (presidente) 
2) Dott.ssa Raluca Elena Buia (membro della commissione) 
3) Prof.ssa Ylenia Brilli (membro con funzioni di segretario verbalizzante) 
 
 
per la valutazione delle domande pervenute 
 

Criteri di valutazione curriculum 100/100 punti: 

− Percorso formativo: max 50 punti, di cui: 

o max 15 punti per il possesso del titolo di laurea magistrale in Scienze dell'Economia (LM-

56) o in Scienze statistiche (LM-82); 

o max 5 punti per il percorso di studi; 

o max 10 punti riservati ad Attività Didattica e di Supporto (es. Attività di tutorato, 

Partecipazione a seminari o workshop, Partecipazione a Summer School o Winter 

School) su temi rilevanti ai fini del progetto di ricerca; 

o max 20 punti riservati a Diplomi di specializzazione, partecipazioni a dottorati di ricerca e 

attestati di frequenza di corsi di perfezionamento post lauream, conseguiti sia in Italia che 

all’estero, rilevanti ai fini del progetto; 

− Svolgimento di precedenti esperienze di ricerca, rilevanti nell’ambito delle tematiche in oggetto 

presso soggetti pubblici o privati con contratti, borse di studio o incarichi sia in Italia che 

all’estero: max 25 punti; 

− Altre attività o pubblicazioni in ambito delle tematiche in oggetto: max 25 punti. 

 

Cognome Nome Totale 

 

BLACËRI 

 

MARKELJAN 

 

63/100 

 

                   

             Il Direttore 
Prof. Giacomo Pasini 

        (firma digitale) 
 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 
(firma digitale) 


		2025-09-02T12:25:22+0200
	IT
	Giacomo Pasini


		2025-09-03T13:36:59+0200
	IT
	Francesco Levorato




